13؍19؍13 رجب المرجب 1430ھ / 7؍13؍2009ء جولائی 2009ء

شخصی آزادی اور اسلام

طہرانہ فکر کے علمبرداروں نے دین و ایمان کے خلاف اس لئے بھی بہت پراپیگنڈا کیا ہے کہ مذہب انسان پر بے جا پابندیاں عائد کرتا ہے، اور قدم قدم پر اس کی آزادی کو سلب کر لیتا ہے۔ اس کے مقابلے میں انہوں نے ہٹام علم جو نظریہ زندگی پیش کیا ہے اُن کا دعویٰ یہ ہے کہ اس میں آزادی فرد میں کہیں مداخلت نہیں کی گئی۔

تناخلافت کی بنا ”دنیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

جلد 13 19 رجب المرجب 1430ھ شماره
18 7 13 جولائی 2009ء 27

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عارف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

سید قاسم محمود۔ ایوب بیگ مرزا
محمد یونس جنجوعہ
عمران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی: